
1 
 

                                           

 

       

                

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA:402-01/22-0001/0941  

UR.BROJ: 2181/1-10/10-22-0002 

Split, 13. prosinca 2022. 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e -                                 

            

     

PREDMET: Prijedlog odluke o povećanju temeljnog kapitala REGIONALNOG 

CENTRA ČISTOG OKOLIŠA društva s ograničenom odgovornošću za gospodarenje 

otpadom  

 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 

skupštine. 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 457. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 

111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 

110/15, 40/19 i 34/22), članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članak 64. i 67. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 

144/21), članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21) i članak 26. Odluke o izvršavanju Proračuna 

Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 165/21, 53/22, 82/22, 105/22 i 170/22). 

 

NOSITELJ IZRADE: REGIONALNI CENTAR ČISTOG OKOLIŠA, društvo s ograničenom 

odgovornošću za gospodarenje otpadom 

 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, inrastrukturu i 

investicije i Upravni odjel za financije 

 

DONOSITELJ: Županijska skupština 

 

IZVJESTITELJ: Ivan Vukorepa, direktor Regionalnog centra čistog okoliša d.o.o. i Marija 

Vuković, dipl.ing.arch., po ovlaštenju privremena pročelnica Upravnog odjela za zaštitu 

okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije 

 

  S poštovanjem,       Ž U P A N  

 

         Blaženko Boban 



2 
 

Na temelju članka 457. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 

111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 

110/15, 40/19 i 34/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 95. do članka 98. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“, broj 144/21), članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21) i članka 26. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu („Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 165/21, 53/22, 82/22, 105/22 i 170/22), Županijska skupština 

Splitsko-dalmatinske županije na ____ sjednici, održanoj ____________ 2022., donijela je 

 

 

ODLUKU 

o povećanju temeljnog kapitala 

REGIONALNOG CENTRA ČISTOG OKOLIŠA društva s ograničenom odgovornošću 

za gospodarenje otpadom 

 

Članak 1. 

 

Splitsko-dalmatinska županija kao jedini osnivač (ili član) OIB: 40781519492, 

MB:2544008 REGIONALNOG CENTRA ČISTOG OKOLIŠA društva s ograničenom 

odgovornošću za gospodarenje otpadom, sa sjedištem u Splitu, Vukovarska 148b, OIB: 

54045399638 MBS: 060207999 (u daljnjem tekstu: Društvo), odlučuje povećati temeljni 

kapital Društva. 

 

Članak 2. 

 

Povećanje temeljnog kapitala Društva provodi se povećanjem postojećeg poslovnog udjela 

od strane jedinog osnivača (ili člana) Društva Splitsko-dalmatinske županije, i to: 

 

- uplatom u novcu na način da će jedini osnivač (ili član) Društva Splitsko-dalmatinska 

            županija OIB 40781519492, na račun Društva uplatiti iznos od 7.000.000,00 kn  

            (sedammilijuna kuna).  

 

Članak 3. 

 

Splitsko-dalmatinska županija kao jedini osnivač (ili član) Društva, donosi odluku da se 

temeljni kapital Društva u iznosu od 44.582.200,00 kn 

(četrdesetčetirimilijunapetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna) poveća uplatom u novcu 

opisanom u članku 2. za iznos od 7.000.000,00 kn (sedammilijuna kuna). 

 

Sukladno naprijed navedenome temeljni kapital REGIONALNOG CENTRA ČISTOG 

OKOLIŠA društva s ograničenom odgovornošću se povećava:  



3 
 

 

• sa sadašnjeg iznosa od 44.582.200,00 kn 

(četrdesetčetirimilijunapetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna) 

• za iznos od 7.000.000,00 kn (sedammilijuna kuna); 

• na ukupan iznos od 51.582.200,00 kn 

(pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna). 

 

 

Članak 4. 

 

Temeljem tako navedenoga povećanja temeljnog kapitala iz članka 3., temeljni kapital 

Društva sastoji se od jednog poslovnog udjela i to: 

 

1. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, Domovinskog rata 2, 21000 Split,  OIB 

40781519492 s jednim poslovnim udjelom u nominalnom iznosu od 51.582.200,00 kn 

(pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna). 

 

Članak 5. 

 

Povećanje temeljnog kapitala obavit će se uplatom u novcu i to u navedenom roku od dana 

donošenja ove Odluke: 

 

- iznos od 7.000.000,00 (sedammilijuna kuna) do dana 31. prosinca 2022.g. 

 

Ovlašćuje se Župan u ime Splitsko-dalmatinske županije pred javnim bilježnikom dati 

posebnu izjavu o preuzimanju poslovnog udjela, u iznosu za koji se povećava temeljni kapital, 

te će potpisati i druge akte vezane uz povećanje temeljnog kapitala REGIONALNOG CENTRA 

ČISTOG OKOLIŠA društva s ograničenom odgovornošću. 

 

Jedini osnivač (ili član) Društva, Splitsko-dalmatinska županija na temelju povećanja 

temeljnog kapitala iz članka 2. ove Odluke, drži jedini poslovni udjel u nominalnom iznosu od 

51.582.200,00 kn (pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna). 

 

Članak 6. 

 

Sukladno navedenom povećanju temeljnog kapitala prihvaća se tekst izmjene IZJAVE 

o osnivanju REGIONALNOG CENTRA ČISTOG OKOLIŠA društva s ograničenom 

odgovornošću za gospodarenje otpadom i potpuni tekst IZJAVE o osnivanju REGIONALNOG 

CENTRA ČISTOG OKOLIŠA društva s ograničenom odgovornošću za gospodarenje 

otpadom. 

 

Članak 7. 

 

Ovlašćuje se Župan Splitsko-dalmatinske županije prihvaćeni tekst izmjene IZJAVE i 

pročišćeni tekst IZJAVE o osnivanju REGIONALNOG CENTRA ČISTOG OKOLIŠA društva 

s ograničenom odgovornošću za gospodarenje otpadom potpisati u ime člana Društva i 

pristupiti kod javnog bilježnika radi ovjere i potvrde akata. 

 

Članak 8. 

 



4 
 

Obvezuje se direktor Društva stupanjem na snagu ove Odluke poduzeti sve potrebne 

radnje sukladno Zakonu o trgovačkim društvima. 

 

Članak 9. 

Akti „iz članka 7. ove Odluke“ sastavni su dio Odluke. 

 

 

 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Split,  

 

                                                                                                PREDSJEDNIK 

                                                                                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                                                                                          Mate Šimundić, prof. 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove, infrastrukturu i investicije, ovdje 

2. Regionalni centar čistog okoliša d.o.o., ovdje 

3. Upravni odjel za financije, ovdje 

4. Službeni glasnik, ovdje 

5. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 REGIONALNI CENTAR ČISTOG OKOLIŠA d.o.o. sa sjedištem u Splitu, Vukovarska 

148b (u daljnjem tekstu: Društvo) upisano u Registar Trgovačkog suda u Splitu (MBS: 

060207999) prilikom osnivanja 2005. godine imalo je temeljni kapital u iznosu od 500.000,00 

kn i bio je uplaćen u cijelosti u novcu prilikom osnivanja Društva. Rad Društva financira se 

sredstvima osnivača povećavanjem temeljnog kapitala, obzirom da Društvo još ne ostvaruje 

vlastite prihode. 

 Ovom Odlukom temeljni kapital Društva povećao bi se za dodatni iznos od 

7.000.000,00 kuna, te bi ukupan iznos temeljnog kapitala iznosio 51.582.200,00 kn. 

Obzirom na planirane investicijske aktivnosti do kraja 2022. godine, kao što su 

operativni troškovi provedbe sklopljenih ugovora sa izvršiteljima usluga i radova po 

provedenim javnim natječajima, ulaganja u infrastrukturu i ostalih projektnih aktivnosti, te 

redovitog poslovanja Društva, potrebno je iz navedenih razloga do kraja 2022. godine osigurati 

financijska sredstva. 

Nakon pregleda i ocjene ponuda pristiglih u otvorenom postupku javne nabave velike 

vrijednosti za Projektiranje i građenje Centra za gospodarenje otpadom u Splitsko-dalmatinskoj 

županiji, 1. faza realizacije, kao ekonomski najpovoljnija odabrana je ponuda Zajednice 

ponuditelja SARAĐEN d.o.o., GH Holding d.o.o. i VGP DRAVA Ptuj d.o.o. u iznosu od 

155.577.118,70 kuna bez PDV-a. Dana 07.11.2022. godine donesena je Odluka o odabiru u 

skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, a s obzirom da na istu nije bilo žalbi, dana 06.12.2022. 

godine pristupilo se sklapanju Ugovora o projektiranju i građenju Centra za gospodarenje 

otpadom u Splitsko-dalmatinskoj županiji, 1. faza realizacije s odabranom Zajednicom 

gospodarskih subjekata: SARAĐEN d.o.o., GH Holding d.o.o. i VGP DRAVA Ptuj d.o.o. za 

Ugovornu cijenu od 155.577.118,70 kuna bez PDV-a. 

S obzirom kako su za pretovarne stanice Sinj, Zagvozd i Brač ishođene pravomoćne 

građevinske dozvole, pokrenut je otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti za Građenje 

3 pretovarne stanice u Splitsko-dalmatinskoj županiji: PS Sinj, PS Brač i PS Zagvozd u okviru 

projekta izgradnje Centra za gospodarenje otpadom. Ukupna procijenjena vrijednost nabave 

iznosi 40.200.000,00 kuna bez PDV-a, a rok za dostavu ponuda je 05. siječnja 2023. godine. 

Predmet navedenog postupka javne nabave podijeljen je u tri grupe te procijenjena vrijednost 

nabave po grupama iznosi 13.000.000,00 kuna za PS Sinj, 14.300.000,00 kuna za PS Brač te 

12.900.000,00 kuna za PS Zagvozd bez PDV-a. 

Za navedene pretovarne stanice paralelno je pokrenut i otvoreni postupak javne nabave 

male vrijednosti za Usluge stručnog nadzora građenja podijeljen u tri grupe, ukupne 

procijenjene vrijednosti 804.000,00 kuna bez PDV-a. Dana 30. studenog 2022. godine izvršeno 

je javno otvaranje ponuda, te s obzirom da je postupak bio podijeljen u grupe, u sve tri grupe 

zaprimljena je po jedna ponuda ponuditelja INSTITUT IGH d.d., Janka Rakuše 1, 10000 

Zagreb, a sve su ponude niže od procijenjene vrijednosti nabave. U skladu sa Zakonom o javnoj 

nabavi, u tijeku je postupak pregleda i ocjene pristiglih ponuda. Dovršetak postupka javne 

nabave za stručni nadzor građenja kao dio prve faze realizacije, očekuje se do kraja 2022. 

godine. 



SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, Domovinskog rata 2, 21000 Split, OIB 40781519492, 
po županu Blaženku Bobanu, utvrđuje potpuni tekst Izjave o osnivanju društva REGIONALNI 
CENTAR ČISTOG OKOLIŠA d.o.o., kako slijedi: 
 
 

I Z J A V U    O    O S N I V A NJ U 
- p o t p u n i   t e k s t - 

 
 

UVODNA ODREDBA 
Članak 1. 

 
Sustav komunalne infrastrukture za gospodarenje otpadom proteže se na području cijele Splitsko-
dalmatinske županije zbog čega SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, sa sjedištem u Splitu, 
Domovinskog rata 2, kao jedini osnivač (dalje: Član društva) osniva društvo s ograničenom 
odgovornošću (dalje: Društvo), za gospodarenje otpadom na području Splitsko-dalmatinske 
županije. 
 
Društvo je upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Splitu pod matičnim brojem subjekta upisa 
(MBS) 060207999. 
 
TVRTKA 

Članak 2. 
 
Tvrtka društva je: REGIONALNI CENTAR ČISTOG OKOLIŠA društvo s ograničenom 
odgovornošću za gospodarenje otpadom 
 
Skraćena tvrtka je: REGIONALNI CENTAR ČISTOG OKOLIŠA d.o.o. 
 
SJEDIŠTE 

Članak 3. 
 
Sjedište društva je u Splitu, Vukovarska 148b. 
 
PEČAT DRUŠTVA 

Članak 4. 
 
Društvo u svom poslovanju rabi pečat. Pečat sadržava skraćeni naziv tvrtke i sjedište Društva. 
Uprava Društva odlučuje o obliku, broju i načinu uporabe pečata. 
 
Evidenciju o pečatima vodi Uprava Društva, odnosno osoba koju Uprava ovlasti u pismenom 
obliku. 
 
Uprava svojom odlukom određuje način čuvanja pojedinih pečata. 
 
PREDMET POSLOVANJA 
 

Članak 5. 
 
Predmet poslovanja Društva je: 
 



- gospodarenje otpadom. 
 
 
TEMELJNI KAPITAL I TEMELJNI ULOZI 
 

Članak 6. 
 
Temeljni kapital prilikom osnivanja Društva je iznosio 500.000,00 (petstotinatisuća kuna), i bio je 
unesen u cijelosti u novcu prilikom osnivanja Društva. 
 
Dana 17. 01. 2011. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila 
je povećanje temeljnoga kapitala i to: 
 
a) ulaganjem prava (potraživanja) Splitsko-dalmatinske županije po Ugovorima o 
 kratkoročnim pozajmicama i to: 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 13. 
(trinaesti) listopada 2009. (dvijetisućeidevete) godine na iznos od 2.800.000,00 kn 
(dvamilionaosamstotinatisuća kuna), Klasa: 402-01/09-01/818, Urbroj: 2181/1-03-09-1, 
Split, 13. listopada 2009. 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 21. 
(dvadesetprvi) prosinca 2009. (dvijetisućeidevete) godine na iznos od 1.362.789,00 kn 
(jedanmiliontristotinešezdesetdvijetisućesedamstotinaosamdesetdevet kuna), Klasa: 020-
01/09-02/468, Urbroj: 2181/1-03-09-1, Split, 21. prosinca 2009. 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 21. 
(dvadesetprvi) prosinca 2009. (dvijetisućeidevete) godine na iznos od 337.211,00 kn 
(tristotinetridesetsedamtisućadvijestotinejedanaeset kuna), Klasa: 402-01/09-01/1067, 
Urbroj: 2181/1-19-09-2, Split, 21. prosinca 2009. 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 24. 
(dvadesetčetvrti) rujna 2010. (dvijetisućeidesete) godine na iznos od 977.041,56 kn 
(devetstotinasedamdesetsedamtisućačetrdesetjednukunapedesetšestlipa), Klasa: 020-
01/10-02/510, Urbroj: 2181/1-02-10-1, Split, 24. rujna 2010. 

 
b) uplatom u novcu  iznosa od  1.000.000,00 kn (jedanmilijunkuna). 
 
Ukupno:   6.477.000,00 kn (šestmilionačetiristotinesedamdesedamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja ulaganjem prava i uplatom u novcu, temeljni kapital Društva 
iznosio je 6.977.000,00 kn (šestmilionadevetstotinasedamdesetsedamtisuća kuna). 

 
Dana 19. 02. 2013. Godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila 
je povećanje temeljnoga kapitala, i to: 
 
 ulaganjem prava (potraživanja) Splitsko-dalmatinske županije po Ugovorima o 
 kratkoročnim pozajmicama i to: 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 07. 
(sedmi) prosinca 2011. (dvijetisućeijedanaeste) godine na iznos od 950.000,00 kn 
(devetstopedesettisuća kuna), Klasa: 402-01/11-01/1089, Urbroj: 2181/1-02-11-4, Split, 
07. prosinca 2011. 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 24. 
(dvadesetčetvrti) srpnja 2012. (dvijetisućeidvanaeste) godine na iznos od 950.000,00 kn 



(devetstopedesettisuća kuna), Klasa: 402-01/12-01/1408, Urbroj: 2181/1-02-12-06, Split, 
24. srpnja 2012. 

 
 

Temeljem ovakvoga povećanja temeljnoga kapitala, ulog člana Društva Splitsko-dalmatinske 
županije OIB 40781519492, iznosi 8.877.000,00 kn (osammilijunaosamstosedamdesetsedamtisuća 
kuna) i unesen je u cijelosti u Društvo u novcu i pravima. 
 
Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  1.750.000,00 kn (jedanmilijunsedamstopedesettisuća kuna). 
 
Ukupno:   10.627.000,00 kn (desetmilijunanašestodvadesetsedamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva 
iznosi 10.627.000,00 kn (desetmilijunašestodvadesetsedamtisuća kuna). 
 
Dana 26. ožujka 2014. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, 
izvršila je povećanje temeljnoga kapitala i to uplatom u novcu, na račun društva, iznos od  
2.451.000,00 kn (dvamilijunačetiristopedesetjednatisuća kuna), u 3 (tri) obroka: 
 

- prvi obrok u iznosu od 851.000,00 kuna (osamstopedesetjednutisuću kuna) do dana 31. 
ožujka 2014. godine, 

- drugi obrok u iznosu od 800.000,00 kuna (osamstotisuća kuna) do dana 31. srpnja 2014. 
godine i 

- treći obrok u iznosu od 800.000,00 kuna (osamstotisuća kuna) do dana 31. listopada 2014. 
godine. 

 
Ukupno:   13.078.000,00 kn (trinaestmilijunasedamdesetosamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
ukupno 13.078.000,00 kn (trinaestmilijunasedamdesetosamtisuća kuna). 
 
Dana 24. ožujka 2015. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, 
izvršila je povećanje temeljnoga kapitala i to uplatom u novcu, na račun društva, iznos od  
1.800.000,00 kn (milijunosamstotisuća kuna), u 3 (tri) obroka: 
 

- prvi obrok u iznosu od 600.000,00 kuna (šestotisuća kuna) do dana 31. ožujka 2015. godine, 

- drugi obrok u iznosu od 600.000,00 kuna (šestotisuća kuna) do dana 31. srpnja 2015. godine 
i 

- treći obrok u iznosu od 600.000,00 kuna (šestotisuća kuna) do dana 31. listopada 2015. 
godine. 

 
Ukupno:   14.878.000,00 (četrnaestmilijunaosamstosedamdesetosamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
ukupno 14.878.000,00 (četrnaestmilijunaosamstosedamdesetosamtisuća kuna). 
 
----------------------------------------------------------- 



Dana 28. lipnja 2016. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, 
izvršila je povećanje temeljnoga kapitala, i to uplatom u novcu, na račun društva, iznos od  
3.122.000,00 kn (trimilijunastodvadesetdvijetisuće kuna), u 2 (dva) obroka: 
 

- prvi obrok u iznosu od 1.561.000,00 kuna (jedanmilijunpetstošezdesetjednatisuća kuna) 
uplaćen dana 06. srpnja 2016. godine i 

- drugi obrok u iznosu od 1.561.000,00 kuna (jedanmilijunpetstošezdesetjednatisuća kuna) 
uplaćen dana 28. prosinca 2016. godine. 

 
Ukupno:   18.000.000,00 kn (osamnaestmilijuna kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
ukupno 18.000.000,00 kn (osamnaestmilijuna kuna). 
 
---------------------------------------------------------------------- 
 
Dana 09. svibnja 2017. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, 
izvršila je povećanje temeljnoga kapitala i to uplatom u novcu, na račun društva, iznos od  
5.570.000,00 kn (petmilijunapetstosedamdesettisuća kuna), u 2 (dva) obroka: 
 
- prvi obrok u iznosu od 2.785.000,00 kuna (dvamilijunasedamstoosamdesetpettisuća kuna) 
uplaćen dana 07. srpnja 2017. godine i 
- drugi obrok u iznosu od 2.785.000,00 kuna (dvamilijunasedamstoosamdesetpettisuća kuna) 
uplaćen dana 20. prosinca 2017. godine. 
 
Ukupno: 23.570.000,00 (dvadesettrimilijunapetstosedamdesettisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
ukupno 23.570.000,00 (dvadesettrimilijunapetstosedamdesettisuća kuna). 
 
---------------------------------------------------------------------- 

 
Član Društva Splitsko-dalmatinska županija, OIB 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu iznosa od 7.178.000,00 kn (sedammilijunastosedamdesetosamtisuća 
kuna), u 2 (dva) obroka: 
 
-prvi obrok u iznosu od 3.589.000,00 kuna (trimilijunapetstoosamdesetdevettisuća kuna) 
do dana 01. svibnja 2019. godine; 
-drugi obrok u iznosu od 3.589.000,00 kuna (trimilijunapetstoosamdesetdevettisuća kuna) 
do dana 01. rujna 2019. godine. 

 
Ukupno: 30.748.000,00 kn (tridesetmilijunasedamstočetrdesetosamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala, uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
30.748.000,00 kn (tridesetmilijunasedamstočetrdesetosamtisuća kuna). 
 
------------------------------------------------------------------ 
 



Član Društva Splitsko-dalmatinska županija, OIB: 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala i to uplatama u novcu, na račun Društva, iznosa od 10.834.281,00 kuna 
(desetmilijunaosamstotridesetčetiritisućedvjestoosamdesetjednu kunu) u 3 (tri) obroka i to: 
 

1. Dana 23.12.2019.g. (dvadesettrećeg prosinca dvijetisućedevetnaeste godine) iznos od 
2.834.281,00 kn (dvamilijunaosamstotridesetčetiritisućedvjestoosamdesetjednu kunu) 

2. Dana 23.12.2020.g. (dvadesettrećeg prosinca dvijetisućedvadesete godine) iznos od 
3.000.000,00 kn (trimilijuna kuna) 

3. Dana 21.12.2021.g. (dvadesetprvog prosinca dvijetisućedvadesetprve godine) iznos od 
5.000.000,00 kn (petmilijuna kuna). 

 
Nakon ovog povećanja temeljnog kapitala, uplatama u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
ukupno 41.582.281,00 kn(četrdesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjestoosamdesetjednu 
kunu), ali se primjenom članka 390. st. 1. Zakona o trgovačkim društvima navedeni temeljni kapital 
utvrđuje u iznosu od 41.582.200,00 kn(četrdesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto 
kuna). 
 
----------------------------------------------------------------------- 
 
Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  3.000.000,00 kn (trimilijuna kuna). 
 
Ukupno:   44.582.200,00 kn (četrdesetčetirimilijunapetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva 
iznosi 44.582.200,00 kn (četrdesetčetirimilijunapetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna). 
 
----------------------------------------------------------------------- 
 
Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  7.000.000,00 kn (sedammilijuna kuna). 
 
Ukupno:   51.582.200,00 kn (pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva 
iznosi 51.582.200,00 kn (pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna). 
 
 
POSLOVNI UDJELI 

Članak 7. 
 

Član Društva SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA drži jedan poslovni udjel u nominalnom 
iznosu od 51.582.200,00 kn (pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna) što čini 
100% (sto posto) temeljnoga kapitala Društva. 
 
Visina poslovnog udjela Člana Društva jednaka je omjeru u kojem ulog Člana Društva sudjeluje u 
temeljnom kapitalu društva. 



Društvu mogu pristupati novi članovi preuzimanjem novog uloga ili stjecanjem poslovnog udjela 
temeljem ugovora o prijenosu poslovnog udjela. 
 
Poslovni udio ili dio istoga može se prenositi i nasljeđivati. 
 
Poslovni udio može se dijeliti. Odluku o dijeljenju udjela donosi Član Društva. 
 
O poslovnim udjelima u Društvu se vodi knjiga poslovnih udjela koju vodi uprava, a u istu knjigu 
upisuju se podaci iz čl. 410. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima i sve promjene u odnosu na 
poslovne udjele. U roku od tri dana nakon svake promjene upisa uprava je dužna o promjeni 
obavijestiti registarski sud. 
 
DOBIT DRUŠTVA 

Članak 8. 
 
Dobit društva se ustanovljuje za poslovnu godinu na kraju godine na osnovi godišnjeg obračuna 
uspjeha poslovanja društva. 
 
Dobit društva se može utvrđivati i periodično na temelju periodičnih obračuna. 
 
Dobit pripada članu društva. 
 
Na temelju periodičnih obračuna može se vršiti isplata akontacije dobiti. 
 
UPRAVLJANJE DRUŠTVOM 

Članak 9. 
 

Organi Društva su Uprava, Nadzorni odbor i Skupština. 
 
UPRAVA 

Članak 10. 
 
Uprava vodi poslove Društva i zastupa Društvo. Član uprave zastupa Društvo samostalno i 
pojedinačno. 
 
Uprava Društva bez suglasnosti Nadzornog odbora ne može sklapati poslove koji se odnose na: 
-  raspolaganje nekretninama u vlasništvu Društva, kao i na kupnju novih nekretnina 
- zasnivanje založnih prava ili fiducijarnog prijenosa prava vlasništva na nekretninama i/ili 
poslovnim udjelima u vlasništvu Društva; 
- zaključivanje ugovora čija vrijednost prelazi iznos od 1.000.000,00 (jedanmilijun kuna) u 
pojedinačnom slučaju. 
 
Uprava se sastoji od jednog direktora kojega svojom odlukom imenuje član Društva. 
 
Mandat člana uprave – direktora traje 5 (pet) godina i može biti ponovno imenovan.  
Mandat člana uprave počinje teći od dana donošenja odluke o imenovanju od strane Skupštine, 
ukoliko u odluci o imenovanju nije što drugačije određeno, bez obzira na upis u sudski registar. 
 
Direktorom može biti imenovana fizička osoba koja ima visoku stručnu spremu tehničkog, 
ekonomskog ili pravnog smjera i pet godina radnog iskustva, od toga najmanje jedna godina radnog 
iskustva na predmetnim poslovima. 



Direktorom ne može biti imenovana osoba kod koje postoje zapreke iz članka 239. stavak 2. 
Zakona o trgovačkim društvima. 
 
Visinu naknade za rad uprave određuje Član Društva. 
 
 
SKUPŠTINA 

Članak 11. 
 

Član društva čini Skupštinu društva pri čemu Člana društva zastupa njegov zakonski zastupnik. 
 
Skupština odlučuje osobito o pitanjima iz članka 441. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima, 
osim onih pitanja koja su u nadležnosti Nadzornog odbora. 
 
 
NADZORNI ODBOR 

Članak 12. 
 
Društvo ima Nadzorni odbor koji se sastoji od pet (pet) članova. Mandat članova Nadzornog 
odbora traje 4 (četiri) godine i isti mogu biti ponovno birani. 
 
Jedan član Nadzornog odbora imenuje se na prijedlog Općine Lećevica, a jedan član Nadzornog 
odbora će biti predstavnik radnika koji se imenuje na način propisan Zakonom o radu. 
 
Nadzorni odbor mora se konstituirati u roku od 8 (osam) dana od dana izbora. Konstituirajuću 
sjednicu će sazvati i njome predsjedati najstariji član Nadzornog odbora, sve do trenutka izbora 
predsjednika Nadzornog odbora. 
 
Svaki član Nadzornog odbora ima jedan glas. 
 
Nadzorni odbor donosi odluke većinom danih glasova. U slučaju jednako podijeljenih glasova, 
smatra se da je donesena odluka za koju je glasovao predsjednik Nadzornog odbora. 
 
Nadzorni odbor u pravilu donosi svoje odluke na sjednicama Nadzornog odbora. Nadzorni odbor 
može donositi odluke ako na sjednicama prisustvuje više od polovice njegovih članova. 
 
Nadzorni odbor može donositi odluke i bez održavanja sjednice, cirkularnim putem, ako niti jedan 
od članova ne zahtjeva održavanje sjednice. 
 
Članovi Nadzornog odbora imaju pravo na nagradu koja se isplaćuje mjesečno u visini koju odredi 
Skupština Društva. 
 
Nadzorni odbor obavlja osobito ove poslove: 
 - zastupa Društvo prema Upravi društva ako dođe do spora između Uprave i Društva;- 
 - nadzire vođenje poslovanja te u tu svrhu može pregledavati i ispitivati poslovne knjige i 
              dokumentaciju društva; 
 - sprječava nesavjesno i štetno poslovanje Društva; 
 - sklapa ugovore s upravom kojim se utvrđuju sva prava i obveze uprave (plaća i sl.);
 - donosi poslovnik o svom radu ako utvrdi da je to svrhoviti; 
 -  podnosi jednom godišnje izvješće Skupštini društva u pogledu poslovanja društva; 
 - daje suglasnost Upravi Društva za poslove koje je temeljem ove Izjave potrebna 



     suglasnost Nadzornog odbora. 
 
 
PODRUŽNICE 

Članak 13. 
 
Društvo može izvan sjedišta imati podružnice u kojima obavlja svoje djelatnosti. Odluku o 
osnivanju podružnice donosi član društva, a ovjerava je javni bilježnik. 
 
PROKURA 

Članak 14. 
 
Društvo može davati prokuru. Odluku o davanju prokure, na prijedlog Uprave donosi Nadzorni 
odbor Društva. 
 
Prokurista, samostalno i pojedinačno zastupa društvo u granicama ovlasti prokuriste utvrđenih 
Zakonom o trgovačkim društvima. 
 
Na temelju odluke o davanju prokure Nadzorni odbor sklapa s prokuristom ugovor o uvjetima  i 
roku obavljanja prokure. 
 
 
TRAJANJE DRUŠTVA 

Članak 15. 
 
Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. 
 
PRESTANAK DRUŠTVA 

Članak 16. 
 
Društvo prestaje odlukom člana Društva, te iz drugih razloga predviđenih zakonom. 
 
Likvidaciju provodi uprava ako član društva ne imenuje drugog likvidatora. 
 
GLASILO DRUŠTVA 

Članak 17. 
 
Glasilo društva su NARODNE NOVINE službeni list Republike Hrvatske. 
 
 
ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 18. 
 
Na sva pitanja i odnose koji nisu regulirani ovom Izjavom, primijenit će se odredbe Zakona o 
trgovačkim društvima. 
 
 
 
ČLAN DRUŠTVA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
po županu BLAŽENKU BOBANU 



SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, Domovinskog rata 2, 21000 Split, OIB 40781519492, 
po županu Blaženku Bobanu, donosi 
 

 
  IZMJENE IZJAVE O OSNIVANJU 

DRUŠTVA REGIONALNI CENTAR ČISTOG OKOLIŠA d.o.o. 
 

Članak 1. 
 

Splitsko-dalmatinska županija, sa sjedištem u Splitu, Domovinskog rata 2, OIB 40781519492, koja 
je jedini član društva REGIONALNI CENTAR ČISTOG OKOLIŠA društvo s ograničenom 
odgovornošću za gospodarenje otpadom, sa sjedištem u Splitu, Vukovarska 148b, upisano u sudski 
registar Trgovačkog suda u Splitu pod matičnim brojem subjekta upisa (MBS) 060207999, OIB 
54045399638, mijenja čl. 6. i čl. 7. Izjave o osnivanju, potpuni tekst od 13.06.2022. g. (dalje u tekstu: 
Izjava). 
 

Članak 2. 
 

Mijenja se članak 6. Izjave, tako da sada isti glasi: 
 
TEMELJNI KAPITAL I ULOZI 

Članak 6. 
 
Temeljni kapital prilikom osnivanja Društva je iznosio 500.000,00 (petstotinatisuća kuna), i bio je 
unesen u cijelosti u novcu prilikom osnivanja Društva. 
 
Dana 17. 01. 2011. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila 
je povećanje temeljnoga kapitala i to: 
 
a) ulaganjem prava (potraživanja) Splitsko-dalmatinske županije po Ugovorima o 
 kratkoročnim pozajmicama i to: 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 13. 
(trinaesti) listopada 2009. (dvijetisućeidevete) godine na iznos od 2.800.000,00 kn 
(dvamilionaosamstotinatisuća kuna), Klasa: 402-01/09-01/818, Urbroj: 2181/1-03-09-1, 
Split, 13. listopada 2009. 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 21. 
(dvadesetprvi) prosinca 2009. (dvijetisućeidevete) godine na iznos od 1.362.789,00 kn 
(jedanmiliontristotinešezdesetdvijetisućesedamstotinaosamdesetdevet kuna), Klasa: 020-
01/09-02/468, Urbroj: 2181/1-03-09-1, Split, 21. prosinca 2009. 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 21. 
(dvadesetprvi) prosinca 2009. (dvijetisućeidevete) godine na iznos od 337.211,00 kn 
(tristotinetridesetsedamtisućadvijestotinejedanaeset kuna), Klasa: 402-01/09-01/1067, 
Urbroj: 2181/1-19-09-2, Split, 21. prosinca 2009. 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 24. 
(dvadesetčetvrti) rujna 2010. (dvijetisućeidesete) godine na iznos od 977.041,56 kn 
(devetstotinasedamdesetsedamtisućačetrdesetjednukunapedesetšestlipa), Klasa: 020-
01/10-02/510, Urbroj: 2181/1-02-10-1, Split, 24. rujna 2010. 

 
b) uplatom u novcu  iznosa od  1.000.000,00 kn (jedanmilijun kuna). 
 
Ukupno:   6.477.000,00 kn (šestmilijunačetiristotinesedamdesedamtisuća kuna); 



Nakon povećanja ulaganjem prava i uplatom u novcu, temeljni kapital Društva 
iznosio je 6.977.000,00 kn (šestmilijunadevetstotinasedamdesetsedamtisuća kuna). 

 
Dana 19. 02. 2013. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila 
povećanje temeljnoga kapitala ulaganjem prava (potraživanja) Splitsko-dalmatinske županije po 
Ugovorima o kratkoročnim pozajmicama i to: 
 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 07. 
(sedmi) prosinca 2011. (dvijetisućeijedanaeste) godine na iznos od 950.000,00 kn 
(devetstopedesettisuća kuna), Klasa: 402-01/11-01/1089, Urbroj: 2181/1-02-11-4, Split, 
07. prosinca 2011. 

• Ugovor o kratkoročnoj pozajmici Regionalnom centru čistog okoliša d.o.o. od dana 24. 
(dvadesetčetvrti) srpnja 2012. (dvijetisućeidvanaeste) godine na iznos od 950.000,00 kn 
(devetstopedesettisuća kuna), Klasa: 402-01/12-01/1408, Urbroj: 2181/1-02-12-06, Split, 
24. srpnja 2012. 

 
Temeljem ovakvoga povećanja temeljnoga kapitala, ulog člana Društva Splitsko-dalmatinske 
županije OIB 40781519492, iznosi 8.877.000,00 kn (osammilijunaosamstosedamdesetsedamtisuća 
kuna) i unesen je u cijelosti u Društvo u novcu i pravima. 
 
Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  1.750.000,00 kn (jedanmilijunsedamstopedesettisuća kuna). 
 
Ukupno:   10.627.000,00 kn (desetmilijunanašestodvadesetsedamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva 
iznosi 10.627.000,00 kn (desetmilijunašestodvadesetsedamtisuća kuna). 
 
Dana 26. ožujka 2014. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, 
izvršila je povećanje temeljnoga kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  2.451.000,00 kn (dvamilijunačetiristopedesetjednatisuća kuna), 
u 3 (tri) obroka: 
 
-prvi obrok u iznosu od 851.000,00 kuna (osamstopedesetjednutisuću kuna) do dana 31. 
ožujka 2014. godine; 
-drugi obrok u iznosu od 800.000,00 kuna (osamstotisuća kuna) do dana 31. srpnja 2014. 
godine i 
-treći obrok u iznosu od 800.000,00 kuna (osamstotisuća kuna) do dana 31. listopada 2014. 
godine 

 
Ukupno:   13.078.000,00 kn (trinaestmilijunasedamdesetosamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
13.078.000,00 kn (trinaestmilijunasedamdesetosamtisuća kuna). 
 
Dana 24. ožujka 2015. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, 
izvršila je povećanje temeljnoga kapitala, i to: 
 



- uplatom u novcu  iznosa od  1.800.000,00 kn  (milijuniosamstotisuća kuna), u 3 (tri) obroka:  
 
-prvi obrok u iznosu od 600.000,00 kuna (šestotisuća kuna) do dana 31. ožujka 2015. 
godine; 
-drugi obrok u iznosu od 600.000,00 kuna (šestotisuća kuna) do dana 31. srpnja 2015. 
godine i 
-treći obrok u iznosu od 600.000,00 kuna (šestotisuća kuna) do dana 31. listopada 2015. 
godine. 
 

Ukupno:   14.878.000,00 (četrnaestmilijunaosamstosedamdesetosamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
14.878.000,00 (četrnaestmilijunaosamstosedamdesetosamtisuća kuna) 
 
---------------------------------------------------------------------- 
 
Dana 28. lipnja 2016. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, 
izvršila je povećanje temeljnoga kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  3.122.000,00 kn (trimilijunastodvadesetdvijetisuće kuna), u 2 
(dva) obroka: 
 
-prvi obrok u iznosu od 1.561.000,00 kuna (jedanmilijunpetstošezdesetjednatisuća kuna) 
uplaćen dana 06. srpnja 2016. godine; 
-drugi obrok u iznosu od 1.561.000,00 kuna (jedanmilijunpetstošezdesetjednatisuća kuna) 
uplaćen dana 28. prosinca 2016. godine.. 
 

Ukupno:   18.000.000,00 (osamnaestmilijuna kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
18.000.000,00 (osamnaestmilijuna kuna). 
 
--------------------------------------------------------------------- 
 
Dana 09. svibnja 2017. godine Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, 
izvršila je povećanje temeljnoga kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  5.570.000,00 kn (petmilijunapetstosedamdesettisuća kuna), u 
2 (dva) obroka: 
 
-prvi obrok u iznosu od 2.785.000,00 kuna (dvamilijunasedamstoosamdesetpettisuća kuna) 
do dana 15. lipnja 2017. godine; 
-drugi obrok u iznosu od 2.785.000,00 kuna (dvamilijunasedamstoosamdesetpettisuća 
kuna) do dana 31. prosinca 2017. godine. 
 

Ukupno: 23.570.000,00 (dvadesettrimilijunapetstosedamdesettisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
23.570.000,00 (dvadesettrimilijunapetstosedamdesettisuća kuna). 
 
------------------------------------------------------------------ 



 
Član Društva Splitsko-dalmatinska županija, OIB 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu iznosa od 7.178.000,00 kn (sedammilijunastosedamdesetosamtisuća 
kuna), u 2 (dva) obroka: 
 
-prvi obrok u iznosu od 3.589.000,00 kuna (trimilijunapetstoosamdesetdevettisuća kuna) 
do dana 01. svibnja 2019. godine; 
-drugi obrok u iznosu od 3.589.000,00 kuna (trimilijunapetstoosamdesetdevettisuća kuna) 
do dana 01. rujna 2019. godine. 

 
Ukupno: 30.748.000,00 kn (tridesetmilijunasedamstočetrdesetosamtisuća kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala, uplatom u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
30.748.000,00 kn (tridesetmilijunasedamstočetrdesetosamtisuća kuna). 
 
------------------------------------------------------------------ 
 
Član Društva Splitsko-dalmatinska županija, OIB: 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala i to uplatama u novcu, na račun Društva, iznosa od 10.834.281,00 kuna 
(desetmilijunaosamstotridesetčetiritisućedvjestoosamdesetjednu kunu) u 3 (tri) obroka i to: 
 

1. Dana 23.12.2019.g. (dvadesettrećeg prosinca dvijetisućedevetnaeste godine) iznos od 
2.834.281,00 kn (dvamilijunaosamstotridesetčetiritisućedvjestoosamdesetjednu kunu) 

2. Dana 23.12.2020.g. (dvadesettrećeg prosinca dvijetisućedvadesete godine) iznos od 
3.000.000,00 kn (trimilijuna kuna) 

3. Dana 21.12.2021.g. (dvadesetprvog prosinca dvijetisućedvadesetprve godine) iznos od 
5.000.000,00 kn (petmilijuna kuna). 

 
Nakon ovog povećanja temeljnog kapitala, uplatama u novcu, temeljni kapital Društva iznosi 
ukupno 41.582.281,00 kn(četrdesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjestoosamdesetjednu 
kunu), ali se primjenom članka 390. st. 1. Zakona o trgovačkim društvima navedeni temeljni kapital 
utvrđuje u iznosu od 41.582.200,00 kn (četrdesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto 
kuna). 
 
------------------------------------------------------------------- 

 
Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  3.000.000,00 kn (trimilijuna kuna). 
 
Ukupno:   44.582.200,00 kn (četrdesetčetirimilijunapetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva 
iznosi 44.582.200,00 kn (četrdesetčetirimilijunapetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna). 
 
------------------------------------------------------------------- 
 



Član Društva Splitsko-dalmatinska županija OIB 40781519492, izvršila je povećanje temeljnoga 
kapitala, i to: 
 

- uplatom u novcu  iznosa od  7.000.000,00 kn (sedammilijuna kuna). 
 
Ukupno:   51.582.200,00 kn (pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna); 
 
Nakon ovog povećanja temeljnoga kapitala uplatom u novcu, temeljni kapital Društva 
iznosi 51.582.200,00 kn (pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna). 
 

 
 
 

Članak 3. 
 

Mijenja se čl.7. Izjave, tako da sada isti glasi: 
 
POSLOVNI UDJELI 

Članak 7. 
 

Član Društva SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA drži jedan poslovni udjel u nominalnom 
iznosu od 51.582.200,00 kn (pedesetjedanmilijunpetstoosamdesetdvijetisućedvjesto kuna) što čini 
100% (sto posto) temeljnoga kapitala Društva. 
 
Visina poslovnog udjela Člana Društva jednaka je omjeru u kojem ulog Člana Društva sudjeluje u 
temeljnom kapitalu društva. 
 
Društvu mogu pristupati novi članovi preuzimanjem novog uloga ili stjecanjem poslovnog udjela 
temeljem ugovora o prijenosu poslovnog udjela. 
 
Poslovni udio ili dio istoga može se prenositi i nasljeđivati. 
 
Poslovni udio može se dijeliti. Odluku o dijeljenju udjela donosi Član Društva. 
O poslovnim udjelima u Društvu se vodi knjiga poslovnih udjela koju vodi uprava, a u istu knjigu 
upisuju se podaci iz čl. 410. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima i sve promjene u odnosu na 
poslovne udjele. U roku od tri dana nakon svake promjene upisa uprava je dužna o promjeni 
obavijestiti registarski sud. 
 
ČLAN DRUŠTVA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
po županu BLAŽENKU BOBANU 

 


	Odluka-Povećanje temeljnog kapitala RCČO 2022.
	Izjava o osnivanju Društva - potpuni tekst
	Izmjene Izjave o osnivanju Društva

